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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Skąd roślina wie, kiedy ma zakwitnąć?

Do badań skłoniły naukowców cykle przyrody, które pozwalają na rozkwitanie różnych kwiatów
w różnym czasie. Postanowili dowiedzieć się, jak to możliwe, że forsycja lubuje się we wczesnej
wiośnie, róże rozkwitają latem, a niektóre rodzaje ryżu - jesienią.

Zgodnie z dotychczasową wiedzą, odpowiednia dawka słońca stymuluje procesy rozkwitania.
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Wiadomo również, że główną rolę odgrywa w tych procesach odkryty w latach 90. ubiegłego wieku
gen FT. Pojawiło się zatem pytanie, jak dostarcza on do pączka sygnał stymulujący rozkwitanie.

Za przekaz wiadomości odpowiedzialne jest, znajdujące się w czubku łodygi, białko FD. Aktywują je
białka produkowane przez gen FT, które przemieszczają się do czubka łodygi.

"FT i FD działają tylko wtedy, gdy połączą swoje siły w tej samej komórce" - wyjaśnia dyrektor
placówki naukowej w Niemczech, Detlef Weigel.

"Kwitnienie to jedna z najważniejszych decyzji, jakie podejmuje roślina - mówi Philip Wigge,
pracownik angielskiego instytutu badawczego. - Rośliny, zapylane przez przedstawicieli tego samego
gatunku, muszą upewnić się, że zakwitną w tym samym czasie, co sąsiedzi" - wyjaśnia Wigge.
Dotyczy to na przykład wiśni, które synchronizują kwitnienie z drzewami w sąsiednich sadach.
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Skomentuj na forum
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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